



Leszno, 07.12.2022r.

dotyczy: postępowania INW-P-Z/0038/2022 o wykonanie zadania – „Świadczenie usług pocztowych w zakresie przesyłek pocztowych”

Odpowiedzi na pytania z dnia 06.12.2022 r.

Pytanie 1

Załącznik nr 3 – Istotne postanowienia umowy III Wykonywanie umowy ust. 5.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia? W przypadku podtrzymania terminu płatności liczonego od dnia otrzymania faktury, czy Zamawiający zaakceptuje otrzymanie faktury drogą elektroniczną? Okres płatności liczony będzie od terminu dostarczenia elektronicznej wersji wystawionej faktury na adres e-mail wskazany w umowie.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający podtrzymuje wskazany termin płatności tj. 14 dni liczony od dnia otrzymania faktury. Jednocześnie Zamawiający akceptuje otrzymywanie faktur drogą elektroniczną na uzgodniony adres e-mail, który zostanie wskazany w umowie.

Pytanie 2

Załącznik nr 3 – Istotne postanowienia umowy III Wykonywanie umowy ust. 4.

Wykonawca informuje, że standardowym obowiązującym u Wykonawcy terminem wystawienia faktury jest termin do 10 dnia po zakończeniu okresu rozliczeniowego. Ponadto Wykonawca zwraca uwagę, że na



2

fakturze VAT znajdują się szczegółowe informacje dotyczące przyjętych i zwróconych przesyłek wraz z podaniem ich ilości, cen jednostkowych oraz wartości ogółem. Sporządzanie dodatkowego zestawienia nie ma w opinii Wykonawcy uzasadnienia, gdyż przekazane dane będą powielały się z wystawioną fakturą. W związku z tym Wykonawca prosi o rezygnację z dodatkowego zestawienia. Mając na uwadze powyższe Wykonawca prosi o zmianę zapisu Załącznik nr 3 – Istotne postanowienia umowy III Wykonywanie umowy ust. 4. Na następujący: „4. Po zakończeniu każdego okresu rozliczeniowego Operator dokona rozliczenia na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych oraz zobowiązuje się do wystawienia faktury w terminie do 10 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego.”?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający wyraża zgodę na doręczenia faktury do 10 dnia od zakończenia okresu rozliczeniowego. Zamawiający nie wymaga dodatkowego zestawienia przekazania przesyłek w przypadku jeżeli na fakturze widnieją informacje dotyczące rodzaju przyjętych i zwróconych przesyłek wraz z podaniem ich ilości, cen jednostkowych oraz wartości ogółem.

Pytanie 3

SIWZ, XII Opis sposobu przygotowania oferty ust. 1.

Wykonawca informuje, że standardowym obecnie obowiązującym sposobem komunikowania się/składania ofert, Wykonawcy z Zamawiającym jest komunikacja przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. Przez środki komunikacji elektronicznej rozumie się środki komunikacji elektronicznej zdefiniowane w ustawie z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. z 2020 r. poz. 344). Mając na uwadze powyższe Wykonawca prosi o możliwość złożenia oferty za pomocą poczty elektronicznej na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail. W opinii Wykonawcy znacząco ułatwi to proces składania oferty dla każdego Wykonawcy biorącego udział w postępowaniu.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4

SIWZ, XIII Wymagania dotyczące wadium ust. 8 punkt 8.2.

Zamawiający we wskazanej w treści pytania lokalizacji powołuje się na wymóg wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Wykonawca nie odnajduje w zapisach dokumentacji przetargowej informacji dotyczącej zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Mając to na uwadze Wykonawca prosi o usunięcie błędnego wpisu.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie informuje, iż zapis roz. XIII ust.8 pkt 8.2. znajduje zastosowanie tylko w przypadku, gdy Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. W niniejszym postępowaniu Zamawiający nie określił wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zatem zapis ten nie znajduje zastosowania.

kierownik Działu Inwestycji


Jagoda Kubiak